
Archive: Ufficio Tecnico | \\NAS\tec1\SISMA 2016\ORDINANZE\Revoche per esecuzione lavori\2022\Albo Pretorio\03.2022_REVOCA ORDINANZA.docx 

 Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it [IPP: 77] 

Ordinanza n. 03 del 01/03/2022 

REVOCA ORDINANZA DI INAGIBILITÀ 
EDIFICIO sito in (omissis) [F. 1 p.lla 195] 

I L  S I N D A C O  

PREMESSO che: 

- con ordinanza contingibile e urgente n. 626 del 22.02.2017 era stata dichiarata 
l’inagibilità dell'edificio, a destinazione residenziale, catastalmente individuato al 
Foglio 1 particella 179 sub. 2, sito in Camporotondo di Fiastrone, (omissis); 

- con ordinanza contingibile e urgente n. 627 del 22.02.2017 era stata dichiarata 
l’inagibilità dell'edificio, ad uso deposito, catastalmente individuato al Foglio 1 
particella 179 sub. 3, sito in Camporotondo di Fiastrone, (omissis); 

VISTA: 

- la documentazione relativa alla “Richiesta di Contributo per il ripristino con 
miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente 
danneggiati o distrutti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi ai sensi 
dell'Ordinanza n. 19 del 07/04/2017 e s.m.i. del Commissario Straordinario per la 
Ricostruzione” - Pratica N. 1104300800000055322018 [Fascicolo MU.DE. 
490.40.10/2018/USR/118] - depositata presso l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
Marche - Sisma 2016 in data 23/04/2018, in riferimento agli edifici siti in (omissis), 
contraddistinti catastalmente al Foglio 1 Mappale 179 sub. 2 e 3 {CUP 
H21G19000410001}; 

- la Denuncia di Avvenuta Variazione catastale in data 13/04/2021 per unità afferenti 
edificate su area urbana, attraverso la quale l’identificazione catastale dell’immobile 
realizzato a seguito dei lavori di cui alla Pratica N. 1104300800000055322018 
[Fascicolo MU.DE. 490.40.10/2018/USR/118] è risultata la seguente: Foglio 1 Mappale 
195 sub. 1 e 2; 

- la "Segnalazione Certificata per l’Agibilità” sottoscritta dall’Ing. Marco Rughini, con 
studio in (omissis), (omissis), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Macerata al numero A793, assunta dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione al prot. 
13908 in data 11/02/2022; 

RITENUTO conseguentemente, potersi revocare le ordinanze N. 626 e 627, entrambe del 
22.02.2017; 

RICHIAMATA tutta la normativa vigente in materia con particolare riguardo a : 

- artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

- art. 38, comma 2 della Legge n. 142/1990 nonché l’art. 16 dello Statuto Comunale che 
conferisce potere di ordinanza al Sindaco; 

O R D I N A  

la revoca delle ordinanze N. 626 e N. 627, entrambe del 22/02/2017;



Archive: Ufficio Tecnico | \\NAS\tec1\SISMA 2016\ORDINANZE\Revoche per esecuzione lavori\2022\Albo Pretorio\03.2022_REVOCA ORDINANZA.docx 

 Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

D I S P O N E  

1. la notifica della presente ordinanza al proprietario dell’immobile Sig. (omissis) nato a 
(omissis) il (omissis) (c. f. (omissis)), residente a (omissis) in (omissis); 

2. di comunicare il presente provvedimento: 
- al Sig. Prefetto di Macerata  (PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

- All’U.S.R. della Regione Marche (PEC: regione.marche.usr@emarche.it); 

3.  di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri 
di Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it); 

4. di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge. 

I N D I V I D U A  

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Pierfederico 
ZAMPONI in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale; 

R E N D E  N O T O  

che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre: 

1. ricorso al Prefetto entro 30 gg. 

2. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 gg; 

3. ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.; 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

Camporotondo di Fiastrone, lì 01/03/2022 

IL SINDACO 
Ing. Massimiliano MICUCCI 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni con-

secutivi dal 01/03/2022 al 16/03/2022  

Camporotondo di Fiastrone, lì 01/03/2022 

IL VICE-SEGRETARIO 
F.to Dott. Pier Carlo GUGLIELMI 


